令和４年６月１５日

与那原町立 小中学校 保護者各位

                        与那原町教育委員会

教育長   當山 健

  〈公印省略〉

学校・保育ＰＣＲ検査から保育ＰＣＲ検査への移行

及び抗原定性検査キット配付事業について（お知らせ）

 時下、平素より本町の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 令和４年６月 13日付け教保第 424号及び教保第 428号にて沖縄県教育委員会教育長よりみだし

の件について、通知がありました。

この通知を受け、本町におきましても６月 15日よりこども園を含む保育園・幼稚園、学童を中

心とした保育 PCR検査へ移行します。それに伴い、小中学校の児童生徒を対象にした学校ＰＣＲ検

査は実施致しません。

今後、小中学校の児童生徒につきましては学校内で感染者との接触があった者について、必要に

応じ接触者ＰＣＲ検査センター等を受検することになります。

また、有症状者の小学生、中学生及び高校生並びにその濃厚接触者となりうる同居者を対象と

し、申請に基づき抗原定性検査キットの配付が行われます。申込みは各家庭において専用 WEB サイ

トより行うこととなります。

各ご家庭において、ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

記

【学校・保育ＰＣＲ検査から保育ＰＣＲ検査への移行に係る留意点】

○ 学校で感染者との接触があった者については、必要に応じて接触者 PCR検査センター等を受検する。

[問い合わせ先]  沖縄県南部接触者 PCR検査センターhttp://nanbu.okinawa-pcr-kensa.com/

○ 有症状者は、各家庭で抗原定性検査キットを申し込む。

○ 有症状者で、抗原定性検査キットを使用し陰性が出た場合、症状がある間は自宅で休養し、症状が無く

なってから登校する。症状が続く場合は再度抗原定性検査キットの使用や医療機関を受診すること。

【抗原定性検査キット配付事業について】

[対象者]  有症状の小学生、中学生及び高校生並びにその濃厚接触者となりうる同居の者

[事業期間]  令和４年６月 13 日～令和４年７月 31 日まで

[沖縄県 HP] https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/vaccine/kensa/2022_6_radeco-testkit.html

[問い合わせ先]  事務局：抗原定性検査キット配送センター沖縄

通称ＲＡＤＥＣＯ（Rapid Antigen-kit Delivery Center Okinawa）

電話番号：080-4102-0246 Ｕ Ｒ Ｌ：https://okinawa-testkit.com/

【この件の問い合わせ】

与那原町教育委員会学校教育課

指導主事：宮城 義隆

℡ 098-945-2361 FAX 098-946-6074